Unum ex quatuor

35

dominus vince pcuratorum suo. Voca ope-
rarios et redde illis mercedem incipiens a no-
uissimis usque ad primos. Cum venissent er-
go qui circa undecimam horam venerat ac-
ceperunt singulos denarios. Venientes autem
et primi arbitrati sunt quod plus essent acce-
pturi. Acceperunt autem et ipsi singulos de-
narios. Et accipientes murmurabant ad-
uersus patrem familias dicentes. Quia nouis-
simi vna hora fecerunt et pares illos nobis
fecisti qui portauimus pondus diei et estus.
At illi respondens vni eorum dixit. Amice
non facio tibi iniuriam. Nonne ex denario
conuenisti mecum. tolle quod tuum est et va-
de. Volo autem et huic nouissimo dare sicut
et tibi. Aut non licet mihi facere quod volo?
An oculus tuus nequam est quia ego bonus
sum. Sic erunt nouissimi primi et primi no-
uissimi. Multi sunt enim vocati pauci ve-
ro electi.

De interrogacione

facta christo si pauci fiant salui et quod herodes
des querebat eum occidere. L. xiiij.

Capitulum. lxxv.

Et ibat per ciuitates et castella do-
cens et iter faciens in hierusalem.
Aut autem illi quidam. Domine si
pauci sunt qui saluantur? Iterum autem dixit
ad illos. Concedite intrare per angustas
portas quia multi dico vobis querent intra-
re et non poterunt. Cum autem intraverit pa-
ter familias et clauerit ostium incipietis for-
tis stare et pulsare ostium dicentes. Domine
aperi nobis. et respondens dicet vobis. Nescio
vos vnde sitis. Tunc incipietis dicere
madducaimus coram te bibimus et in pla-
teis nostris docuisti et dicet vobis. Nescio
vos vnde sitis. Descendite a me omnes opa-
rii iniquitatis. ibi erit serus et stridor denti-
um. Cum videritis abraam et ysaac et iacob et
omnes prophetas in regno dei. vos autem expel-
li foras. Et venient ab oriente et occiden-
te et aquilonem et austro et accubent in regno
dei. Et ecce sunt nouissimi qui erant primi
et sunt primi qui erant nouissimi. In ipsa
autem die accesserunt quidam phariseorum di-
centes illi. Et tu vade hinc herodes vult
te occidere. Et ait illis. Ire et dicite vulpi
illi. Ecce exicio demonia et sanitates perfici-
o hodie et cras et tertia die consumor. Vex-
runt autem oportet me hodie et cras et sequen-
ti die ambulare quia non capit prophetam pi-

re extra hierusalem.

De idropico sana

to et de exhortacione christi ad humilitatem. L. xiiij.

Capitulum. lxxvi.

Et factum est cum intraret in domum
cuiusdam principis phariseorum sab-
bato manducare panem. et ipsi ob-
seruabant eum. Et ecce homo quidam ydropicus
erat ante illum. Et respondens Iesus dixit
ad legisperitos et phariseos dicens. Si li-
cet sabbato curare? At illi tacuerunt. Ite-
vero apprehensum sanauit eum accubitus
sit. Et respondens ad illos dixit. Qui vel
strum asinus aut bos in puteum cadet et non
continuo extrahet illum die sabbati? Et non
poterant ad hoc respondere illi. Dicebat
autem et ad inuitatos parabola intendens
quomodo primos accubitus eligeret dicens
ad illos. Cum inuitatus fueris ad nuptias
non discumbas in primo loco ne forte ho-
noratior te sit inuitatus ab illo. et venies
qui te et illum vocauit dicat tibi. Da huic
locum et tunc incipias cum rubore nouis-
simi locum tenere. Sed cum vocatus fue-
ris vade et recumbe in nouissimo loco ut
cum venit qui te inuitauit dicat tibi. Ami-
ce ascende superius tunc erit tibi gloria co-
ram simul discumbentibus. quia omnis qui
se exaltat humiliabitur et qui se humiliat
exaltabitur.

De vocandis pau-

peribus ad conuiuium et parabola de cena
magna. L. xiiij.

Capitulum. c.

Et iebat autem et ei qui se inuitauit
dixit. Cum facis prandium aut cenam
noli vocare amicos tuos neque fra-
tres tuos neque cognatos neque vicinos di-
uites ne forte et ipsi te reuertentur et fiat ti-
bi retributio. Sed cum facis conuiuium vo-
ca pauperes debiles claudos cecos et bea-
tis quia non habent retribuere tibi. retribu-
etur enim tibi in resurrectione iusto-
rum. Hec cum audisset
quidam de simul discum-
bentibus dixit illi. Bea-
tus qui manducat panem
in regno dei. At ipse dixit. Homo
quidam fecit cenam magnam et
vocauit multos. Et misit

Si fuerit
hec eadem pa-
bola cuius titulus
est ponit in
fra Dathet
vicesimo secundo
capitulo gae-
gorius relin-
quit sub du-
bio vices q-